[bookmark: _GoBack]关于开展2025年江苏科技大学学生体质健康测试暨省学生体质健康监测工作的通知
各学院、有关单位：
为贯彻落实江苏省学校体质健康促进研究中心《省教育厅办公室关于举办2025年第九次国家学生体质与健康调研暨江苏省第十六次学生体质健康监测工作培训的通知》等文件精神，进一步做好2025年学生体质健康测试工作，经研究决定于2025年10月20日-11月30日组织我校学生开展体质健康测试（监测），请各学院予以支持配合，及时通知相关同学并给测试室外项目（800米/1000米）的每位同学购买保险，具体测试要求如下：
一、测试安排
	测试日期
	测试项目

	10月20日-11月30日
	室内项目：身高，体重，肺活量，立定跳，引体/仰卧，坐位体前屈（长山校区自主预约测试）

	11月15日-16日
11月22日-23日
	长山校区在西田径场集中分组后测试：50米跑，800米/1000米
梦溪校区在体育馆集中分组后测试:全部体测项目

测试说明:长山校区室内项目测试采用学校智慧体测仪器自主预约进行（智慧体测操作方法见附件1）,室外项目在安排时间按行政班集中测试;梦溪校区11月23日集中到体育馆参加测试（集中测试班级安排时间见附件2）。
本次集中测试主要针对大三和毕业班学生。
二、免测和缓测
1.免测申请
因病或残疾学生，请填写《免于执行<学生体质健康标准>申请表》（附件3），所在学院审批盖章，同时需要提供医学证明，递交至体育学院审批，办理完成后方可不参加测试。
2.缓测申请
因特殊情况不能按时参加本次测试，需本人提交申请（附件4），所在学院盖章确认后报体育学院批准，否则缺测不补。对缓测或测试不合格学生，仍需补测，补测时间由体育学院另行安排。
三、测试地点
室内项目：长山校区文体中心智慧体测中心、梦溪校区体育馆；
室外项目：长山校区西田径场、梦溪校区田径场。
四、其他测试要求
1.各学院分管学生工作副书记为第一责任人，在室外项目测试当天安排至少一名辅导员到现场全程参与并配合完成测试工作。请辅导员加入QQ工作群，群号：716296638。
2.凡是具有以下情况之一的学生，均不得参加测试。
① 心肝脾肾等主要脏器有疾病者、身体残缺畸形者、急性病患者、一个月内患过高烧腹泻等急性病且体力尚未恢复者以及正处于月经期间的女生。
② 近期无充足睡眠者、近期有喝酒和熬夜行为者、平时不积极参加体育锻炼及不练习相关测试项目者。
③ 测试当天没吃早餐者、测试当天有感冒发烧等不适症状者。
④ 测试当天未穿运动装和运动鞋者、未按要求提前做好准备活动者、未携带有效证件（本人身份证、学生证）者。
3.长山校区室内项目在预约的时间进行自主测试，梦溪校区的测试及长山校区室外项目在安排时间集中进行测试。
4.室外测试现场提供葡萄糖水，请学生在测试前30分钟或测试后饮用。
5.所有参与测试同学必须完成所有项目的测试方可统计当年总成绩。
6.测试完成后请同学们及时查询测试成绩，如有问题及时与冷迎辉老师联系，截止时间为2025年12月10日，过时不予受理。
五、风险与安全提醒
1.测试的室外项目具有一定的风险，尤其中长跑更是一项风险相对较高的项目。拟参加测试的学生，要切实评估自己在测试前的健康状况，特别是心肺功能，并根据身体条件，确定本人是否参加此次测试。各学院应给测试室外项目（800米/1000米）的每位同学购买保险。
2.测试过程中，若出现头晕、胸痛等症状，应立刻终止测试并求助现场医生。
3.50米跑到终点后，不要立即停止，要惯性自然向前跑动后再停止，防止急停造成摔倒等问题。800米或者1000米跑，起跑后应循序渐进，不要猛然加速；跑步过程中，应调整好呼吸；跑步结束后，不要立即坐、躺、卧，而应慢走、深呼吸、做整理活动，进行积极性休息。
4.凡因个人隐瞒实际情况（病史、身体状况及其他状况）而造成的一切后果，由本人承担完全责任。
六、联系方式
联系人：冷迎辉
联系电话：0511-84400883/13615285588
办公地点：长山校区文体中心A楼体育学院434室。

江苏科技大学体育学院
2025年10月14日

附件1：关于校园智慧体测的操作说明
1. 在手机微信中关注公众号：龙猫校园体育平台。
2. 依次点击学生入口→我的体测。
[image: 微信图片_20230424142617] [image: 微信图片_20230424142610]

3. 在登录页面选择学校，输入个人姓名及学号登录。
4. 在应用界面，首先在电子准考证中进行重置人脸，再进行体测预约。
[image: 微信图片_20230424142605]

4. 进行重置人脸时，背景最好是在白墙前且镜头内不要有其他人。
5. 体测预约依次选择相应的项目、时间（选择国标室内六项）
[image: ba95d63b5976c7eda90773f79a49db4] [image: 微信图片_20230424142546]
6. 预约成功后，在对应的时间内到体育中心一楼体测中心通过刷脸进入体测室，完成相应项目测试。测试时测试区域只能一人进入，其他人员请在测试区域外面等候。
7. 测试过程中系统会智能判断测试项目的规范性，并全程录像,如有作弊行为,当年学生体质健康标准，如有疑问可在系统内进行申诉。
8. 每人可最多自助测试2次。

附件2：长山校区室外项目、梦溪校区集中测试时间安排表
11月15日 08:00-10:00 长山校区(636人)
人文社科学院:
2222112031,2122112051,2222112021,2222112022,2222112032,2222112051,2222112052
计算机学院:
2222107011,2222107012,2222107013,2222107101,2222107111,2222107121,2222107122,2222107131,2222107132,2222107141,2222107142,2222107102

11月15日 09:30-11月:30 长山校区(671人)
土木工程与建筑学院:
2222109021,2222109022,2222109011,2222109031,2222109051,2322109012,2322109013,2322109014,2322109021,2322109022,2322109011,2222109012,2222109013,2222109014
材料科学与工程学院:
2222106012,2222106013,2222106021,2222106022,2222106023,2222106031,2222106032,2222106011

11月15日 13:30-15:30 长山校区(680人)
材料科学与工程学院:
2222106041,2222106042,2222106051,2222106052,2222106091,2222106092,2322106011,2322106012,2322106013,2322106014,2322106021,2322106023,2322106031,2322106032,2322106041,2322106042,2322106051,2322106052,2322106091,2322106092

11月15日 15:00-17:00 长山校区(625人)
能源与动力学院:
2222108021,2222108022,2222108023,2222108041,2222108042,2222108051,2222108052,2222108071,2222108072,2322108021,2322108022,2322108023,2322108041,2322108042,2322108043,2322108051,2322108052,2322108071,2322108072

11月16日 08:00-10:00 长山校区(669人)
理学院:
2222105042,2222105031,2222105032,2222105041,2322105031,2222105051,2222105052,2222105061,2222105062,2322105011,2322105012,2322105032,2322105041,2322105042,2322105051,2322105052
船舶与海洋工程学院:
2222101011,2222101012,2022101042

11月16日 09:30-11月:30 长山校区(723人)
船舶与海洋工程学院:
2222101013,2222101014,2222101021,2222101031,2222101032,2222101041,2222101042,2222101061,2222101062,2322101011,2322101012,2322101013,2322101014,2322101021,2322101031,2322101032,2322101041,2322101042,2322101061,2322101062

11月16日 13:30-15:30 长山校区(648人)
环境与化学工程学院:
2222119011,2222119012,2222119021,2222119022,2222119031,2222119032,2222119041,2222119042,2222119051,2222119052,2322119011,2322119012,2322119021,2322119022,2322119031,2322119032,2322119041,2322119042,2322119051,2322119052

11月16日 15:00-17:00 长山校区(707人)
自动化学院:
2222103011,2222103012,2222103013,2222103021,2222103022,2222103023,2222103051,2222103052,2322103011,2322103012,2322103013,2322103014,2322103021,2322103022,2322103023,2322103024,2322103051,2322103052,2322103071,2322103072

11月22日 08:00-10:00 长山校区(595人)
体育学院:
2222114021,2222114031,2322114021,2322114031
外国语学院:
2222111011,2222111012,2222111013,2222111021,2222111022,2222111031,2322111011,2322111012,2322111013,2322111021,2322111022,2322111031
机械工程学院:
2222102011,2222102012

11月22日 09:30-11月:30 长山校区(659人)
机械工程学院:
2222102013,2222102021,2222102022,2222102023,2222102031,2222102032,2222102061,2222102062,2322102011,2322102012,2322102013,2322102014,2322102021,2322102022,2322102023,2322102024,2322102031,2322102032,2322102061,2322102062

11月22日 13:30-15:30 长山校区(722人)
生物技术学院 蚕业研究所:
2222118012,2222118011,2322118031,2222118021,2222118022,2222118031,2322118011,2322118012,2322118021,2322118022
经济管理学院:
2222104021,2222104022,2222104023,2222104032,2222104041,2222104042,2222104051,2222104071,2222104072,2222104031

11月22日 15:00-17:00 长山校区(704人)
经济管理学院:
2222104081,2222104091,2222104092,2222104131,2222104141,2222104142,2322104021,2322104022,2322104023,2322104031,2322104032,2322104041,2322104042,2322104071,2322104072,2322104091,2322104092,2322104131,2322104132,2322104141,2322104142

11月23日 08:00-10:00 梦溪校区(370人)
粮食学院:
2222121011,2222121012,2222121021,2222121022,2222121031,2222121032,2322121011,2322121021,2322121022,2322121031,2322121032

11月23日 09:30-11月:30 梦溪校区(420人)
计算机学院:
2322107011,2322107012,2322107013,2322107014,2322107091,2322107092,2322107101,2322107102,2322107131,2322107132,2322107141,2322107142

11月23日 13:30-15:30 梦溪校区(496人)
人文社科学院:
2322112021,2322112022,2322112031,2322112032,2322112051,2322112052
海洋学院:
2222103091,2222103092,2222107041,2222103031,2222103032,2222103033,2222103041,2222103042

11月23日 15:00-17:00 梦溪校区(483人)
海洋学院:
2222107042,2222122011,2322103031,2322103032,2322103033,2322103034,2322103041,2322103042,2322103091,2322103092,2322107041,2322107042,2322107043,2322122011

附件3：
免于执行《学生体质健康标准》申请表
	学校

	姓名

	性别

	出生
年月

	班级

	学号

	民族

	家长
签字

	原
因

	医
院
证
明

	院
部
签
章

	体育学院
签章

	学
校
审
批
意
见

注：本表一式二份，一份放入学生档案，一份报上级教育主管部门备案；

附件4：
缓测《学生体质健康标准》申请表
	学校

	姓名

	性别

	出生
年月

	班级

	学号

	民族

	家长
签字

	原
因

	医
院
证
明

	院
部
签
章

	体育学院
签章

	学
校
审
批
意
见

image1.jpeg
1421 ©® 4 0 9 © 20 @ %

€ REREGETE B8

)

(76

38238 T#13:24

FIFER

0 soxzpmnmsas
a
APP FIFSHIAESEAD
SER
B EESSEA
INEFRBARBREE
Y

App & - /INEF - B4EAD

image2.jpeg
14:21 09 8 9 © 0% T @

< REREEEFE B8

3H23H T413:24

FVFER

I smexzrmnmess
a1

APP BFiERIEZEAN

AR
INEFRRFEERTEA
INEFRBARBEREE
!
AP
SERF
B a9
T
fERZE

AppTE - /INEF - 24A0

image3.jpeg
40986000 @02 %NGED

HHIAN

N
o~
N
i
(<)
(=)
o
=)
~
o~
o
=

FKAE

o

(O EmiER)

TR BIF

B
AR

o BTFEEL

13
n
<
B

e

MRS

BERETAGR>

image4.jpeg
1421 098 2 9 D% T @D

X E>4: 817

REZEREFNFES

— BRR —
FR OBEEER

"B EEMARS
25 BRAES

\8 7|55 ?

image5.jpeg
4:10 8 [oF U o AT [E]

X BFHEEIE

Eﬁﬁﬁ)\%iéﬂﬁ, BREE, 584, THE
52 o

-RBREERESE. 4%, BRYIAAK/FEIMGA
SLEPH SR

- REBANAAFREOE. 87, B85, B
TSIEIHELE. ML EUR SR INESHER S NE
mE%R,

- SLERSRBRRY2/3,

iz

image6.jpeg
1423 098 9

CE D% T @

X WL
EiRERAR v
2023-04-24 v
T v
13:00 ~ 15:00 AT£4100A v

AR 5